

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS-VIGENTES

Nº DO PROCESSO	Nº DA ARP	ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA	OBJETO	DATA DA PUBLICAÇÃO	Nº DO EDITAL DO PROCESSO	VIGÊNCIA		ITEM REGISTRADO	UNIDADE E DE MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	QUANTIDADE	VALOR TOTAL DO ITEM	VALOR TOTAL DO CONTRATO	CONTRATADO(A)	CNPJ/CPF	SÓCIOS
						INÍCIO	TÉRMINO									
<b>LICITAÇÕES PRÓPRIAS</b>																
2021.003231	006/2022	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de poltronas para a Administração Superior do Ministério Público do Amazonas, a fim de suprir a necessidade de dotar o Ministério Público do Estado do Amazonas/ Procuradoria-Geral de Justiça e suas Unidades Descentralizadas de infraestrutura física necessária às suas atividades administrativas e ministeriais	3/5/2022	P.E.4.015/2022	3/5/2022	3/5/2023	POLTRONA GIRATÓRIA TIPO PRESIDENTE, de acordo com as demais descrições constantes no TERMO DE REFERÊNCIA Nº 36.2021.SPAT.0718355.2021.003231	Unidade	R\$ 2.617,46	50	R\$ 130.873,00	R\$ 130.873,00	SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	07.875.146/0001-20	GUSTAVO TONET BASSANI
2022.000338 - 1 2022.000338 - 2 2022.000338 - 3	007/2022	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Formação de registro de preços para eventual contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação de condicionadores de ar do tipo split, split cassete e de janela e máquina de gelo, com garantia total do fabricante e assistência técnica local, para atender às necessidades da procuradoria-geral de justiça por um período de 12 (doze) meses.	18/05/2022	P.E.4.014/2022	18/05/2022	18/05/2023	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT INVERTER, 12.000 btus, CICLO FRIO, 220 V, BIFÁSICO, MANUAL EM PORTUGUÊS, ASSISTÊNCIA TÉCNICA NESTA CAPITAL, GÁS ECOLÓGICO R-410 A, FAIXA DE CLASSIFICAÇÃO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA DE REFERÊNCIA: PROCEL A, TERMOSTATO DIGITAL, TIMER, CONTROLE REMOTO SEM FIO, COR BRANCA. 2. ESTÁ INCLUSA A INSTALAÇÃO EM ESTRUTURAS DE ATÉ 3 (TRÊS) METROS DE ALTURA. Marca: CONFEE.	Unidade	R\$ 2.599,95	15	R\$ 38.999,25	R\$ 531.298,10	F ALVES DOS SANTOS JUNIOR	27.985.750/0001-16	FERNANDO ALVES DOS SANTOS JUNIOR
2022.000338 - 1 2022.000338 - 2 2022.000338 - 3	007/2022	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Formação de registro de preços para eventual contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação de condicionadores de ar do tipo split, split cassete e de janela e máquina de gelo, com garantia total do fabricante e assistência técnica local, para atender às necessidades da procuradoria-geral de justiça por um período de 12 (doze) meses.	18/05/2022	P.E.4.014/2022	18/05/2022	18/05/2023	SERVICO DE INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO DO ITEM 01 EM ESTRUTURAS ACIMA DE 3 (TRÊS) A 15 (QUINZE) METROS DE ALTURA, POR UNIDADE INSTALADA.	Unidade	R\$ 872,84	15	R\$ 13.092,60	R\$ 531.298,10	F ALVES DOS SANTOS JUNIOR	27.985.750/0001-16	FERNANDO ALVES DOS SANTOS JUNIOR
2022.000338 - 1 2022.000338 - 2 2022.000338 - 3	007/2022	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Formação de registro de preços para eventual contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação de condicionadores de ar do tipo split, split cassete e de janela e máquina de gelo, com garantia total do fabricante e assistência técnica local, para atender às necessidades da procuradoria-geral de justiça por um período de 12 (doze) meses.	18/05/2022	P.E.4.014/2022	18/05/2022	18/05/2023	CONDICIONADOR DE AR TIPO CASSETTE, INVERTER, 24.000 btus, 220 V, BIFÁSICO, MANUAL EM PORTUGUÊS, ASSISTÊNCIA TÉCNICA NESTA CAPITAL, GÁS ECOLÓGICO R-410 A, FAIXA DE CLASSIFICAÇÃO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA DE REFERÊNCIA: PROCEL A, TERMOSTATO DIGITAL, TIMER, CONTROLE REMOTO SEM FIO, COR BRANCA. 2. ESTÁ INCLUSA A INSTALAÇÃO EM ESTRUTURAS DE ATÉ 3 (TRÊS) METROS DE ALTURA. Marca: CARRIER.	Unidade	R\$ 9.050,00	10	R\$ 90.500,00	R\$ 531.298,10	F ALVES DOS SANTOS JUNIOR	27.985.750/0001-16	FERNANDO ALVES DOS SANTOS JUNIOR
2022.000338 - 1 2022.000338 - 2 2022.000338 - 3	007/2022	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Formação de registro de preços para eventual contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação de condicionadores de ar do tipo split, split cassete e de janela e máquina de gelo, com garantia total do fabricante e assistência técnica local, para atender às necessidades da procuradoria-geral de justiça por um período de 12 (doze) meses.	18/05/2022	P.E.4.014/2022	18/05/2022	18/05/2023	SERVICO DE INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO DO ITEM 13 EM ESTRUTURAS ACIMA DE 3 (TRÊS) A 15 (QUINZE) METROS DE ALTURA, POR UNIDADE INSTALADA.	Unidade	R\$ 1.000,00	10	R\$ 10.000,00	R\$ 531.298,10	F ALVES DOS SANTOS JUNIOR	27.985.750/0001-16	FERNANDO ALVES DOS SANTOS JUNIOR
2022.000338 - 1 2022.000338 - 2 2022.000338 - 3	007/2022	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Formação de registro de preços para eventual contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação de condicionadores de ar do tipo split, split cassete e de janela e máquina de gelo, com garantia total do fabricante e assistência técnica local, para atender às necessidades da procuradoria-geral de justiça por um período de 12 (doze) meses.	18/05/2022	P.E.4.014/2022	18/05/2022	18/05/2023	CONDICIONADOR DE AR TIPO CASSETTE, INVERTER, 36.000 btus, 220 V, BIFÁSICO, MANUAL EM PORTUGUÊS, ASSISTÊNCIA TÉCNICA NESTA CAPITAL, GÁS ECOLÓGICO R-410 A, FAIXA DE CLASSIFICAÇÃO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA DE REFERÊNCIA: PROCEL A, TERMOSTATO DIGITAL, TIMER, CONTROLE REMOTO SEM FIO, COR BRANCA. 2. ESTÁ INCLUSA A INSTALAÇÃO EM ESTRUTURAS DE ATÉ 3 (TRÊS) METROS DE ALTURA. Marca/Modelo: CARRIER.	Unidade	R\$ 11.099,95	5	R\$ 55.499,75	R\$ 531.298,10	F ALVES DOS SANTOS JUNIOR	27.985.750/0001-16	FERNANDO ALVES DOS SANTOS JUNIOR
2022.000338 - 1 2022.000338 - 2 2022.000338 - 3	007/2022	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Formação de registro de preços para eventual contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação de condicionadores de ar do tipo split, split cassete e de janela e máquina de gelo, com garantia total do fabricante e assistência técnica local, para atender às necessidades da procuradoria-geral de justiça por um período de 12 (doze) meses.	18/05/2022	P.E.4.014/2022	18/05/2022	18/05/2023	SERVICO DE INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO DO ITEM 15 EM ESTRUTURAS ACIMA DE 3 (TRÊS) A 15 (QUINZE) METROS DE ALTURA, POR UNIDADE INSTALADA.	Unidade	R\$ 1.199,95	5	R\$ 5.999,75	R\$ 531.298,10	F ALVES DOS SANTOS JUNIOR	27.985.750/0001-16	FERNANDO ALVES DOS SANTOS JUNIOR
2022.000338 - 1 2022.000338 - 2 2022.000338 - 3	007/2022	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Formação de registro de preços para eventual contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação de condicionadores de ar do tipo split, split cassete e de janela e máquina de gelo, com garantia total do fabricante e assistência técnica local, para atender às necessidades da procuradoria-geral de justiça por um período de 12 (doze) meses.	18/05/2022	P.E.4.014/2022	18/05/2022	18/05/2023	CONDICIONADOR DE AR TIPO CASSETTE, INVERTER, 36.000 btus, 220 V, BIFÁSICO, MANUAL EM PORTUGUÊS, ASSISTÊNCIA TÉCNICA NESTA CAPITAL, GÁS ECOLÓGICO R-410 A, FAIXA DE CLASSIFICAÇÃO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA DE REFERÊNCIA: PROCEL A, TERMOSTATO DIGITAL, TIMER, CONTROLE REMOTO SEM FIO, COR BRANCA. 2. ESTÁ INCLUSA A INSTALAÇÃO EM ESTRUTURAS DE ATÉ 3 (TRÊS) METROS DE ALTURA. Marca/Modelo: CARRIER.	Unidade	R\$ 12.390,00	5	R\$ 61.950,00	R\$ 531.298,10	F ALVES DOS SANTOS JUNIOR	27.985.750/0001-16	FERNANDO ALVES DOS SANTOS JUNIOR
2022.000338 - 1 2022.000338 - 2 2022.000338 - 3	007/2022	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Formação de registro de preços para eventual contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação de condicionadores de ar do tipo split, split cassete e de janela e máquina de gelo, com garantia total do fabricante e assistência técnica local, para atender às necessidades da procuradoria-geral de justiça por um período de 12 (doze) meses.	18/05/2022	P.E.4.014/2022	18/05/2022	18/05/2023	SERVICO DE INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO DO ITEM 17 EM ESTRUTURAS ACIMA DE 3 (TRÊS) A 15 (QUINZE) METROS DE ALTURA, POR UNIDADE INSTALADA.	Unidade	R\$ 1.199,95	5	R\$ 5.999,75	R\$ 531.298,10	F ALVES DOS SANTOS JUNIOR	27.985.750/0001-16	FERNANDO ALVES DOS SANTOS JUNIOR
2022.000338 - 1 2022.000338 - 2 2022.000338 - 3	007/2022	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Formação de registro de preços para eventual contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação de condicionadores de ar do tipo split, split cassete e de janela e máquina de gelo, com garantia total do fabricante e assistência técnica local, para atender às necessidades da procuradoria-geral de justiça por um período de 12 (doze) meses.	18/05/2022	P.E.4.014/2022	18/05/2022	18/05/2023	CONDICIONADOR DE AR DE JANELA - ACJ, 18.000 btus, CICLO FRIO, COMPRESSOR ROTATIVO, 220 V, MONOFÁSICO, FAIXA DE CLASSIFICAÇÃO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA DE REFERÊNCIA: PROCEL A, COR BRANCA, CONTROLE REMOTO SEM FIO, SEM INSTALAÇÃO, ENTREGA NA CAPITAL. Marca: CONSUL.	Unidade	R\$ 3.229,73	20	R\$ 64.594,60	R\$ 531.298,10	F ALVES DOS SANTOS JUNIOR	27.985.750/0001-16	FERNANDO ALVES DOS SANTOS JUNIOR

2022.000338 - 1 2022.000338 - 2 2022.000338 - 3	007/2022	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Formação de registro de preços para eventual contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação de condicionadores de ar do tipo split, split cassete e de janela e máquina de gelo, com garantia total do fabricante e assistência técnica local, para atender às necessidades da procuradoria-geral de justiça por um período de 12 (doze) meses.	18/05/2022	P.E.4.014/2022	18/05/2022	18/05/2023	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT INVERTER, 12.000 btus, 220 V, BIFÁSICO, MANUAL EM PORTUGUÊS, ASSISTÊNCIA TÉCNICA NESTA CAPITAL; GÁS ECOLÓGICO R-410 A, FAIXA DE CLASSIFICAÇÃO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA DE REFERÊNCIA: PROCEL A, TERMOSTATO DIGITAL, TIMER, CONTROLE REMOTO SEM FIO, COR BRANCA, 2. ESTÁ INCLUSA A INSTALAÇÃO EM ESTRUTURAS DE ATÉ 3 (TRÊS) METROS DE ALTURA. Marca: CONFEE.	Unidade	R\$ 4.203,40	10	R\$ 42.034,00	R\$ 531.298,10	F ALVES DOS SANTOS JUNIOR	27.985.750/0001-16	FERNANDO ALVES DOS SANTOS JUNIOR
2022.000338 - 1 2022.000338 - 2 2022.000338 - 3	007/2022	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Formação de registro de preços para eventual contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação de condicionadores de ar do tipo split, split cassete e de janela e máquina de gelo, com garantia total do fabricante e assistência técnica local, para atender às necessidades da procuradoria-geral de justiça por um período de 12 (doze) meses.	18/05/2022	P.E.4.014/2022	18/05/2022	18/05/2023	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO DO ITEM 22 EM ESTRUTURAS ACIMA DE 3 (TRÊS) A 15 (QUINZE) METROS DE ALTURA, POR UNIDADE INSTALADA.	Unidade	R\$ 1.015,00	10	R\$ 10.150,00	R\$ 531.298,10	F ALVES DOS SANTOS JUNIOR	27.985.750/0001-16	FERNANDO ALVES DOS SANTOS JUNIOR
2022.000338 - 1 2022.000338 - 2 2022.000338 - 3	007/2022	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Formação de registro de preços para eventual contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação de condicionadores de ar do tipo split, split cassete e de janela e máquina de gelo, com garantia total do fabricante e assistência técnica local, para atender às necessidades da procuradoria-geral de justiça por um período de 12 (doze) meses.	18/05/2022	P.E.4.014/2022	18/05/2022	18/05/2023	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT INVERTER, 18.000 btus, 220 V, BIFÁSICO, MANUAL EM PORTUGUÊS, ASSISTÊNCIA TÉCNICA NESTA CAPITAL; GÁS ECOLÓGICO R-410 A, FAIXA DE CLASSIFICAÇÃO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA DE REFERÊNCIA: PROCEL A, TERMOSTATO DIGITAL, TIMER, CONTROLE REMOTO SEM FIO, COR BRANCA, 2. ESTÁ INCLUSA A INSTALAÇÃO EM ESTRUTURAS DE ATÉ 3 (TRÊS) METROS DE ALTURA. Marca: CONFEE.	Unidade	R\$ 4.813,60	20	R\$ 96.272,00	R\$ 531.298,10	F ALVES DOS SANTOS JUNIOR	27.985.750/0001-16	FERNANDO ALVES DOS SANTOS JUNIOR
2022.000338 - 1 2022.000338 - 2 2022.000338 - 3	007/2022	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Formação de registro de preços para eventual contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação de condicionadores de ar do tipo split, split cassete e de janela e máquina de gelo, com garantia total do fabricante e assistência técnica local, para atender às necessidades da procuradoria-geral de justiça por um período de 12 (doze) meses.	18/05/2022	P.E.4.014/2022	18/05/2022	18/05/2023	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO DO ITEM 24 EM ESTRUTURAS ACIMA DE 3 (TRÊS) A 15 (QUINZE) METROS DE ALTURA, POR UNIDADE INSTALADA.	Unidade	R\$ 1.810,32	20	R\$ 36.206,40	R\$ 531.298,10	F ALVES DOS SANTOS JUNIOR	27.985.750/0001-16	FERNANDO ALVES DOS SANTOS JUNIOR
2022.000338 - 1 2022.000338 - 2 2022.000338 - 3	007/2022	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Formação de registro de preços para eventual contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação de condicionadores de ar do tipo split, split cassete e de janela e máquina de gelo, com garantia total do fabricante e assistência técnica local, para atender às necessidades da procuradoria-geral de justiça por um período de 12 (doze) meses.	18/05/2022	P.E.4.014/2022	18/05/2022	18/05/2023	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT INVERTER, 18.000 btus, CICLO FRIO, 220 V, BIFÁSICO, MANUAL EM PORTUGUÊS, ASSISTÊNCIA TÉCNICA NESTA CAPITAL; GÁS ECOLÓGICO R-410 A, FAIXA DE CLASSIFICAÇÃO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA DE REFERÊNCIA: PROCEL A, TERMOSTATO DIGITAL, TIMER, CONTROLE REMOTO SEM FIO, COR BRANCA, 2. ESTÁ INCLUSA A INSTALAÇÃO EM ESTRUTURAS DE ATÉ 3 (TRÊS) METROS DE ALTURA. Marca: MIDEA.	Unidade	R\$ 3.700,00	30	R\$ 111.000,00	R\$ 246.970,00	M L DA ROCHA SERVIÇOS	33.624.968/0001-48	MARCELO LIMA DA ROCHA
2022.000338 - 1 2022.000338 - 2 2022.000338 - 3	007/2022	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Formação de registro de preços para eventual contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação de condicionadores de ar do tipo split, split cassete e de janela e máquina de gelo, com garantia total do fabricante e assistência técnica local, para atender às necessidades da procuradoria-geral de justiça por um período de 12 (doze) meses.	18/05/2022	P.E.4.014/2022	18/05/2022	18/05/2023	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO DO ITEM 03 EM ESTRUTURAS ACIMA DE 3 (TRÊS) A 15 (QUINZE) METROS DE ALTURA, POR UNIDADE INSTALADA.	Unidade	R\$ 950,00	30	R\$ 28.500,00	R\$ 246.970,00	M L DA ROCHA SERVIÇOS	33.624.968/0001-48	MARCELO LIMA DA ROCHA
2022.000338 - 1 2022.000338 - 2 2022.000338 - 3	007/2022	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Formação de registro de preços para eventual contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação de condicionadores de ar do tipo split, split cassete e de janela e máquina de gelo, com garantia total do fabricante e assistência técnica local, para atender às necessidades da procuradoria-geral de justiça por um período de 12 (doze) meses.	18/05/2022	P.E.4.014/2022	18/05/2022	18/05/2023	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT INVERTER, 24.000 btus, CICLO FRIO, 220 V, BIFÁSICO, MANUAL EM PORTUGUÊS, ASSISTÊNCIA TÉCNICA NESTA CAPITAL; GÁS ECOLÓGICO R-410 A, FAIXA DE CLASSIFICAÇÃO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA DE REFERÊNCIA: PROCEL A, TERMOSTATO DIGITAL, TIMER, CONTROLE REMOTO SEM FIO, COR BRANCA, 2. ESTÁ INCLUSA A INSTALAÇÃO EM ESTRUTURAS DE ATÉ 3 (TRÊS) METROS DE ALTURA. Marca: GREE.	Unidade	R\$ 4.900,00	10	R\$ 49.000,00	R\$ 246.970,00	M L DA ROCHA SERVIÇOS	33.624.968/0001-48	MARCELO LIMA DA ROCHA
2022.000338 - 1 2022.000338 - 2 2022.000338 - 3	007/2022	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Formação de registro de preços para eventual contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação de condicionadores de ar do tipo split, split cassete e de janela e máquina de gelo, com garantia total do fabricante e assistência técnica local, para atender às necessidades da procuradoria-geral de justiça por um período de 12 (doze) meses.	18/05/2022	P.E.4.014/2022	18/05/2022	18/05/2023	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO DO ITEM 05 EM ESTRUTURAS ACIMA DE 3 (TRÊS) A 15 (QUINZE) METROS DE ALTURA, POR UNIDADE INSTALADA.	Unidade	R\$ 1.200,00	10	R\$ 12.000,00	R\$ 246.970,00	M L DA ROCHA SERVIÇOS	33.624.968/0001-48	MARCELO LIMA DA ROCHA
2022.000338 - 1 2022.000338 - 2 2022.000338 - 3	007/2022	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Formação de registro de preços para eventual contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação de condicionadores de ar do tipo split, split cassete e de janela e máquina de gelo, com garantia total do fabricante e assistência técnica local, para atender às necessidades da procuradoria-geral de justiça por um período de 12 (doze) meses.	18/05/2022	P.E.4.014/2022	18/05/2022	18/05/2023	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT INVERTER, 36.000 btus, 220 V, BIFÁSICO, MANUAL EM PORTUGUÊS, ASSISTÊNCIA TÉCNICA NESTA CAPITAL; GÁS ECOLÓGICO R-410 A, FAIXA DE CLASSIFICAÇÃO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA DE REFERÊNCIA: PROCEL A, CONTROLE REMOTO SEM FIO, COR BRANCA, 2. ESTÁ INCLUSA A INSTALAÇÃO EM ESTRUTURAS DE ATÉ 3 (TRÊS) METROS DE ALTURA. Marca: GREE.	Unidade	R\$ 7.995,00	5	R\$ 39.975,00	R\$ 246.970,00	M L DA ROCHA SERVIÇOS	33.624.968/0001-48	MARCELO LIMA DA ROCHA
2022.000338 - 1 2022.000338 - 2 2022.000338 - 3	007/2022	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Formação de registro de preços para eventual contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação de condicionadores de ar do tipo split, split cassete e de janela e máquina de gelo, com garantia total do fabricante e assistência técnica local, para atender às necessidades da procuradoria-geral de justiça por um período de 12 (doze) meses.	18/05/2022	P.E.4.014/2022	18/05/2022	18/05/2023	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO DO ITEM 07 EM ESTRUTURAS ACIMA DE 3 (TRÊS) A 15 (QUINZE) METROS DE ALTURA, POR UNIDADE INSTALADA.	Unidade	R\$ 1.299,00	5	R\$ 6.495,00	R\$ 246.970,00	M L DA ROCHA SERVIÇOS	33.624.968/0001-48	MARCELO LIMA DA ROCHA
2022.000338 - 1 2022.000338 - 2 2022.000338 - 3	007/2022	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Formação de registro de preços para eventual contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação de condicionadores de ar do tipo split, split cassete e de janela e máquina de gelo, com garantia total do fabricante e assistência técnica local, para atender às necessidades da procuradoria-geral de justiça por um período de 12 (doze) meses.	18/05/2022	P.E.4.014/2022	18/05/2022	18/05/2023	MÁQUINA DE GELO: EM POLIURETANO, COR PRATA, CAPACIDADE DE PRODUÇÃO DIÁRIA: 12 A 15KG; CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: MÍNIMO DE 1 KG; RESERVATÓRIO DE ÁGUA: MÍNIMO 3L; SENSOR DE GELO CHEIO; SENSOR DE LÍQUIDO VAZIO; DISPENSA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA; FORMATO DO GELO: CRISTAL EM CUBOS (DEDAL); VOLTAGEM: 110 VOLTS; SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO A GÁS REFRIGERANTE (R134); GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. Marca: BENMAX/BMGX15	Unidade	R\$ 1.980,00	10	R\$ 1.980,00	R\$ 19.800,00	BENMAX COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	01.904.966/0003-88	VANICIO PIAZZA BENEDET JUNIOR
2021.020451	008/2022	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de equipamentos de rede do tipo "roteador de camada 4" objetivando atender às necessidades de reposição, melhor controle, gerenciamento e monitoramento de conectividade das Promotorias de Justiça da Capital e do interior do estado do Amazonas, pelo período de 12 (doze) meses	20/05/2022	P.E.4.019/2022	20/05/2022	20/05/2023	ROTEADOR WIRELESS CAMADA 4 - TIPO 1. Equipamento tipo roteador ethernet com capacidade de operação em camada 4 do modelo OSI; Frequência nominal da CPU de, no mínimo, 600MHz; Memória RAM de 128 MB, ou superior; Espaço de armazenamento interno 128 MB, ou superior; Possui 05 (cinco) portas ethernet 10/100 Mbps, sendo que uma das portas com suporte a PoE, in e uma com PoE out; Wireless na frequência 2,4GHz com 300 Mbps/s para transferência de dados (Wi-Fi 4); Possui pelo menos 2 chains para transmissão e recepção wireless; Wireless compatível com padrões 802.11 b/g/n; Deverá possuir funções para estabelecimento de VPN IPSEC, enfileiramento de pacotes (Queues), Firewall, Proxy WEB e VLAN; Fonte com bivolt automático; Possui pelo menos 1 porta USB, do tipo A; Garantia de 12 (doze) meses; Marca/Modelo: Mikrotik, RB951Ui-2HnD	Unidade	R\$ 640,60	60	R\$ 38.436,00	R\$ 38.436,00	VANGUARDA INFORMATICA	LTDA 27.975.551/0001-27	FELIPE GONÇALVES NOVA DA COSTA

2021.020451	008/2022	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de equipamentos de rede do tipo "roteador de camada 4" objetivando atender às necessidades de reposição, melhor controle, gerenciamento e monitoramento de conectividade das Promotorias de Justiça da Capital e do Interior do estado do Amazonas, pelo período de 12 (doze) meses	20/05/2022	P.E 4.019/2022	20/05/2022	20/05/2023	ROTEADOR WIRELESS CAMADA 4 - TIPO 2. Equipamento tipo roteador ethernet com capacidade de operação em camada 4 do modelo OSI; Frequência nominal da CPU de, no mínimo, 710MHz; Processador de quatro núcleos, ou superior; Memória RAM de 128MB, ou superior; No mínimo, 5 Portas Ethernet 10/100/1000; Wireless nas frequências 2.4GHZ (2412 a 2484MHz) e 5 GHz (5150 a 5875MHz); Wireless compatível com padrões 802.11 b/g/n e 802.11ac. Deverá possuir funções para estabelecimento de VPN IPSEC, enfileiramento de pacotes (Queues), Proxy WEB e VLAN; Throughput mínimo de 420Mbps sobre VPN IPSEC Alimentação entrada: 110 volts (ou 110/220V chaveamento automático); Garantia de 12 (doze) meses. Marca/Modelo: Mikrotik hAP ac² (International) RBD52G-5iHacD2iHnD-TC	Unidade	R\$ 641,82	10	R\$ 6.418,20	R\$ 6.418,20	PERFECT ASSESSORIA EM LICITAÇÃO	42.051.768/0001-34	ROMULO OLIVEIRA DE ARAUJO
2021.018515	005/2022	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Registro de preços, para eventual aquisição de equipamentos, materiais e ferramentas de informática para atividades de manutenção e suporte, objetivando atender às demandas desta Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, pelo período de 12 (doze) meses.	24/05/2022	P.E 4.008/2022	24/05/2022	24/05/2023	PENDRIVE (FLASHDRIVE) USB 64GB Interface USB deve ser de versão 3.0, ou superior, com compatibilidade para utilização em equipamentos com portas USB de versões inferiores. Capacidade de armazenamento deve ser de 64 (sessenta e quatro) Gigabyte, no mínimo. Material de fabricação e design deve beneficiar a durabilidade, principalmente protegendo o conector USB, sem partes móveis e/ou destacáveis. Alimentação deve ser exclusivamente através da porta USB, não sendo aceitos equipamentos que utilizem mais de uma porta USB. Deve ser compatível com sistemas operacionais Windows, versão XP e superiores, e Linux, versão 2.6 e superiores. Marca/Modelo: KINGSTON/DT100G3/64GB.	Unidade	R\$ 100,00	30	R\$ 3.000,00	R\$ 11.044,30	M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES	10.934.762/0001-19	MARIA ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES
2021.018515	005/2022	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Registro de preços, para eventual aquisição de equipamentos, materiais e ferramentas de informática para atividades de manutenção e suporte, objetivando atender às demandas desta Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, pelo período de 12 (doze) meses.	24/05/2022	P.E 4.008/2022	24/05/2022	24/05/2023	CARTÃO DE MEMÓRIA PARA CÂMERAS GOPRO Capacidade de armazenamento deve ser de 128 (cento e vinte e oito) Gigabytes; no mínimo. Velocidade de leitura deve ser de 95 MB/s, no mínimo. Velocidade de gravação deve ser de 90 MB/s, no mínimo. Deve suportar velocidades de vídeo C10, U3 e V30, ou superiores. Deve ter fator de forma micro SDXC, similar ou superior, compatível com câmeras GoPro Hero 5 Black. Marca/Modelo: SANDISK/SDSOXA1-128G-GN6MN.	Unidade	R\$ 301,23	10	R\$ 3.012,30	R\$ 11.044,30	M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES	10.934.762/0001-19	MARIA ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES
2021.018515	005/2022	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Registro de preços, para eventual aquisição de equipamentos, materiais e ferramentas de informática para atividades de manutenção e suporte, objetivando atender às demandas desta Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, pelo período de 12 (doze) meses.	24/05/2022	P.E 4.008/2022	24/05/2022	24/05/2023	DOCK STATION PARA DISCOS RIGIDOS Deve ser de uso externo, com conexão USB. Interface USB deve ser de versão 3.0, ou superior, com compatibilidade para utilização em equipamentos com portas USB de versões inferiores. Deve suportar, no mínimo, o uso de 02 (dois) discos rígidos simultaneamente, de mesmos ou diferentes tipos. Deve ser possível conectar discos rígidos dos tipos 2,5", 3,5", SATAI, II e III. Deve suportar discos rígidos de até 2TB de capacidade. Deve ter função embutida para clonar discos sem necessidade de utilização de um computador. Todos os cabos necessários para o funcionamento (USB3.0, alimentação e etc.) devem ser fornecidos sem custo adicional. Deve ser compatível com sistemas operacionais Windows, versão XP e superiores, e Linux, versão 2.6 e superiores. Marca/Modelo: FEASSO/FAHD-35 USB 3.0 DOCKING.	Unidade	R\$ 353,20	10	R\$ 3.532,00	R\$ 11.044,30	M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES	10.934.762/0001-19	MARIA ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES
2021.018515	005/2022	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Registro de preços, para eventual aquisição de equipamentos, materiais e ferramentas de informática para atividades de manutenção e suporte, objetivando atender às demandas desta Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, pelo período de 12 (doze) meses.	24/05/2022	P.E 4.008/2022	24/05/2022	24/05/2023	CABO DE MONITOR HDMI x DVI Deve prover conexão de sinal digital de vídeo de alta resolução de computador com porta HDMI para monitor com porta DVI. Conector DVI-D (Dual link) Macho e HDMI ver 1.4 Macho. Resolução Máxima: 1080p. Cabo deve ter comprimento entre 1,50 m e 2,00 m. Marca/Modelo: VINIK.	Unidade	R\$ 30,00	50	R\$ 1.500,00	R\$ 11.044,30	M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES	10.934.762/0001-19	MARIA ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES
2021.018515	005/2022	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Registro de preços, para eventual aquisição de equipamentos, materiais e ferramentas de informática para atividades de manutenção e suporte, objetivando atender às demandas desta Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, pelo período de 12 (doze) meses.	24/05/2022	P.E 4.008/2022	24/05/2022	24/05/2023	PLACA DE VIDEO PARA DESKTOP Deve ter interface de conexão à placamãe PCI Express 3.0. Deve possuir, no mínimo, 4GB de memória do tipo GDDR5, ou tecnologia superior. A interface da memória deve ser de 128 bits, no mínimo. Memória deve ter velocidade (clock) de 1500MHz, no mínimo. Deve possuir GPU com velocidade (clock) de 1000MHz, no mínimo. Litografia da GPU deve ser de 22nm, no máximo. Deve suportar DirectX 12, OpenGL 2.0, OpenCL 1.4 e Shader 5.0 ou superior. Deve possuir, no mínimo, 03 (três) interfaces de saída de vídeo. Do total de portas, deve haver ao menos uma do tipo Display Port e uma do tipo DVI. Serão aceitos adaptadores, em adicional aos cabos originais, para contemplar a possibilidade de conexão às portas solicitadas. Deve ser compatível e possuir kit para instalação em gabinetes tipo torre e SFF (Small Form Factor). Deve ser compatível com sistemas operacionais Windows 8 e superiores. Marca/Modelo: MSI AMD/RADEON RX 550 AERO ITX 4G OC.	Unidade	R\$ 1.991,02	15	R\$ 29.865,30	R\$ 29.865,30	ATACADAO APUI COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA.	01.334.638/0001-21	CLAUDETE DECARIS
2021.021583 - 1 2021.021583 - 2	009/2022	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Formação de Registro de Preços para futura aquisição de mobiliário em geral com garantia total do fabricante por no mínimo 60 (sessenta) meses, a contar da data da entrega, com representante e assistência técnica em Manaus, para atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça por um período de 12 (doze) meses.	24/05/2022	P.E 4.018/2022	24/05/2022	24/05/2023	MESA EM L CORTE CONVEXO 2000 L1 X 1600 L2 X 740P1 X 740 P2 x740 A (mm). Marca / Modelo: OFFICE NOBRE/MESA ESCRITÓRIO/TIPO L.	Unidade	R\$ 1.180,00	30	R\$ 35.400,00	R\$ 150.047,00	DANIEL NOBRE B DE AZEVEDO ME	31.137.100/0001-98	DANIEL NOBRE BARROS DE AZEVEDO
2021.021583 - 1 2021.021583 - 2	009/2022	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Formação de Registro de Preços para futura aquisição de mobiliário em geral com garantia total do fabricante por no mínimo 60 (sessenta) meses, a contar da data da entrega, com representante e assistência técnica em Manaus, para atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça por um período de 12 (doze) meses.	24/05/2022	P.E 4.018/2022	24/05/2022	24/05/2023	MESA DELTA CORTE CONVEXO 1400 L1 X 1400 L2 X 740P1 X 740 P2 x740 A (mm). Marca / Modelo: OFFICE NOBRE/MESA ESCRITÓRIO/TIPO L.	Unidade	R\$ 898,00	3	R\$ 2.694,00	R\$ 150.047,00	DANIEL NOBRE B DE AZEVEDO ME	31.137.100/0001-98	DANIEL NOBRE BARROS DE AZEVEDO
2021.021583 - 1 2021.021583 - 2	009/2022	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Formação de Registro de Preços para futura aquisição de mobiliário em geral com garantia total do fabricante por no mínimo 60 (sessenta) meses, a contar da data da entrega, com representante e assistência técnica em Manaus, para atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça por um período de 12 (doze) meses.	24/05/2022	P.E 4.018/2022	24/05/2022	24/05/2023	MESA RETA BASE METALICA 800 X 750 X 740 mm. Marca / Modelo: OFFICE NOBRE/MESA ESCRITÓRIO/TIPO PD01.	Unidade	R\$ 479,00	7	R\$ 3.353,00	R\$ 150.047,00	DANIEL NOBRE B DE AZEVEDO ME	31.137.100/0001-98	DANIEL NOBRE BARROS DE AZEVEDO
2021.021583 - 1 2021.021583 - 2	009/2022	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Formação de Registro de Preços para futura aquisição de mobiliário em geral com garantia total do fabricante por no mínimo 60 (sessenta) meses, a contar da data da entrega, com representante e assistência técnica em Manaus, para atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça por um período de 12 (doze) meses.	24/05/2022	P.E 4.018/2022	24/05/2022	24/05/2023	GAVETEIRO VOLANTE 4 GAVETAS 450 X 500 X 700 mm (LxPxA). Marca / Modelo: OFFICE NOBRE/GAVETEIRO/TIPO GV04.	Unidade	R\$ 510,00	60	R\$ 30.600,00	R\$ 150.047,00	DANIEL NOBRE B DE AZEVEDO ME	31.137.100/0001-98	DANIEL NOBRE BARROS DE AZEVEDO
2021.021583 - 1 2021.021583 - 2	009/2022	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Formação de Registro de Preços para futura aquisição de mobiliário em geral com garantia total do fabricante por no mínimo 60 (sessenta) meses, a contar da data da entrega, com representante e assistência técnica em Manaus, para atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça por um período de 12 (doze) meses.	24/05/2022	P.E 4.018/2022	24/05/2022	24/05/2023	CADEIRA FIXA DIRETOR COM BRAÇOS. Marca / Modelo: OFFICE NOBRE/GAVETEIRO/TIPO DRFX01.	Unidade	R\$ 480,00	150	R\$ 72.000,00	R\$ 150.047,00	DANIEL NOBRE B DE AZEVEDO ME	31.137.100/0001-98	DANIEL NOBRE BARROS DE AZEVEDO

<a href="#">2021.021583-1</a> <a href="#">2021.021583-2</a>	<a href="#">009/2022</a>	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Formação de Registro de Preços para futura aquisição de mobiliário em geral com garantia total do fabricante por no mínimo 60 (sessenta) meses, a contar da data da entrega, com representante e assistência técnica em Manaus, para atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça por um período de 12 (doze) meses.	24/05/2022	<a href="#">P.E 4.018/2022</a>	24/05/2022	24/05/2023	NICHOS EM MDF. Marca / Modelo: OFFICE NOBRE/GAVETEIRO/TIPO DRFX01..	Unidade	R\$ 200,00	30	R\$ 6.000,00	R\$ 150.047,00	DANIEL NOBRE B DE AZEVEDO ME	31.137.100/0001-98	DANIEL NOBRE B DE AZEVEDO
<a href="#">2021.021583-1</a> <a href="#">2021.021583-2</a>	<a href="#">009/2022</a>	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Formação de Registro de Preços para futura aquisição de mobiliário em geral com garantia total do fabricante por no mínimo 60 (sessenta) meses, a contar da data da entrega, com representante e assistência técnica em Manaus, para atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça por um período de 12 (doze) meses.	24/05/2022	<a href="#">P.E 4.018/2022</a>	24/05/2022	24/05/2023	MESA EM L CORTE CONVEXO 1800 L1 X 1600 L2 X 740P1 X 740 P2 X740 A (mm). Marca / Modelo: BETEL/MC02	Unidade	R\$ 1.115,00	5	R\$ 5.575,00	R\$ 221.865,00	BETEL MOVEIS EIRELI	30.746.178/0001-47	ELIZEU DA MOTA TRINDADE
<a href="#">2021.021583-1</a> <a href="#">2021.021583-2</a>	<a href="#">009/2022</a>	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Formação de Registro de Preços para futura aquisição de mobiliário em geral com garantia total do fabricante por no mínimo 60 (sessenta) meses, a contar da data da entrega, com representante e assistência técnica em Manaus, para atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça por um período de 12 (doze) meses.	24/05/2022	<a href="#">P.E 4.018/2022</a>	24/05/2022	24/05/2023	MESA EM L CORTE CONVEXO 1600 L1 X 1400 L2 X 740P1 X 740 P2 X740 A (mm). Marca / Modelo: BETEL/MC03	Unidade	R\$ 1.115,00	5	R\$ 5.575,00	R\$ 221.865,00	BETEL MOVEIS EIRELI	30.746.178/0001-47	ELIZEU DA MOTA TRINDADE
<a href="#">2021.021583-1</a> <a href="#">2021.021583-2</a>	<a href="#">009/2022</a>	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Formação de Registro de Preços para futura aquisição de mobiliário em geral com garantia total do fabricante por no mínimo 60 (sessenta) meses, a contar da data da entrega, com representante e assistência técnica em Manaus, para atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça por um período de 12 (doze) meses.	24/05/2022	<a href="#">P.E 4.018/2022</a>	24/05/2022	24/05/2023	MESA RETA BASE METALICA 1400 X 750 X 740 (mm). Marca / Modelo: BETEL/MR01	Unidade	R\$ 590,00	35	R\$ 20.650,00	R\$ 221.865,00	BETEL MOVEIS EIRELI	30.746.178/0001-47	ELIZEU DA MOTA TRINDADE
<a href="#">2021.021583-1</a> <a href="#">2021.021583-2</a>	<a href="#">009/2022</a>	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Formação de Registro de Preços para futura aquisição de mobiliário em geral com garantia total do fabricante por no mínimo 60 (sessenta) meses, a contar da data da entrega, com representante e assistência técnica em Manaus, para atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça por um período de 12 (doze) meses.	24/05/2022	<a href="#">P.E 4.018/2022</a>	24/05/2022	24/05/2023	MESA RETA BASE METALICA 1200 X 750 X 740 (mm). Marca / Modelo: BETEL/MR02	Unidade	R\$ 540,00	40	R\$ 21.600,00	R\$ 221.865,00	BETEL MOVEIS EIRELI	30.746.178/0001-47	ELIZEU DA MOTA TRINDADE
<a href="#">2021.021583-1</a> <a href="#">2021.021583-2</a>	<a href="#">009/2022</a>	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Formação de Registro de Preços para futura aquisição de mobiliário em geral com garantia total do fabricante por no mínimo 60 (sessenta) meses, a contar da data da entrega, com representante e assistência técnica em Manaus, para atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça por um período de 12 (doze) meses.	24/05/2022	<a href="#">P.E 4.018/2022</a>	24/05/2022	24/05/2023	MESA DE REUNIÃO REDONDA 1200 X 740 mm. Marca / Modelo: BETEL/MRR1	Unidade	R\$ 600,00	10	R\$ 6.000,00	R\$ 221.865,00	BETEL MOVEIS EIRELI	30.746.178/0001-47	ELIZEU DA MOTA TRINDADE
<a href="#">2021.021583-1</a> <a href="#">2021.021583-2</a>	<a href="#">009/2022</a>	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Formação de Registro de Preços para futura aquisição de mobiliário em geral com garantia total do fabricante por no mínimo 60 (sessenta) meses, a contar da data da entrega, com representante e assistência técnica em Manaus, para atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça por um período de 12 (doze) meses.	24/05/2022	<a href="#">P.E 4.018/2022</a>	24/05/2022	24/05/2023	MESA REDONDA PARA COPA 800 mm Ø X A=740 mm. Marca / Modelo: BETEL/MRC1	Unidade	R\$ 500,00	3	R\$ 1.500,00	R\$ 221.865,00	BETEL MOVEIS EIRELI	30.746.178/0001-47	ELIZEU DA MOTA TRINDADE
<a href="#">2021.021583-1</a> <a href="#">2021.021583-2</a>	<a href="#">009/2022</a>	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Formação de Registro de Preços para futura aquisição de mobiliário em geral com garantia total do fabricante por no mínimo 60 (sessenta) meses, a contar da data da entrega, com representante e assistência técnica em Manaus, para atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça por um período de 12 (doze) meses.	24/05/2022	<a href="#">P.E 4.018/2022</a>	24/05/2022	24/05/2023	POLTRONA PRESIDENTE COM BRAÇOS. Marca / Modelo: BETEL/PP13.	Unidade	R\$ 650,00	80	R\$ 52.000,00	R\$ 221.865,00	BETEL MOVEIS EIRELI	30.746.178/0001-47	ELIZEU DA MOTA TRINDADE
<a href="#">2021.021583-1</a> <a href="#">2021.021583-2</a>	<a href="#">009/2022</a>	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Formação de Registro de Preços para futura aquisição de mobiliário em geral com garantia total do fabricante por no mínimo 60 (sessenta) meses, a contar da data da entrega, com representante e assistência técnica em Manaus, para atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça por um período de 12 (doze) meses.	24/05/2022	<a href="#">P.E 4.018/2022</a>	24/05/2022	24/05/2023	CADEIRA GIRATÓRIA DIRETOR COM BRAÇOS. Marca / Modelo: BETEL/CGD14.	Unidade	R\$ 589,00	180	R\$ 106.020,00	R\$ 221.865,00	BETEL MOVEIS EIRELI	30.746.178/0001-47	ELIZEU DA MOTA TRINDADE
<a href="#">2021.021583-1</a> <a href="#">2021.021583-2</a>	<a href="#">009/2022</a>	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Formação de Registro de Preços para futura aquisição de mobiliário em geral com garantia total do fabricante por no mínimo 60 (sessenta) meses, a contar da data da entrega, com representante e assistência técnica em Manaus, para atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça por um período de 12 (doze) meses.	24/05/2022	<a href="#">P.E 4.018/2022</a>	24/05/2022	24/05/2023	CADEIRA GIRATÓRIA TIPO SECRETÁRIA COM BRAÇOS. Marca / Modelo: BETEL/CS16.	Unidade	R\$ 350,00	5	R\$ 1.750,00	R\$ 221.865,00	BETEL MOVEIS EIRELI	30.746.178/0001-47	ELIZEU DA MOTA TRINDADE
<a href="#">2021.021583-1</a> <a href="#">2021.021583-2</a>	<a href="#">009/2022</a>	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Formação de Registro de Preços para futura aquisição de mobiliário em geral com garantia total do fabricante por no mínimo 60 (sessenta) meses, a contar da data da entrega, com representante e assistência técnica em Manaus, para atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça por um período de 12 (doze) meses.	24/05/2022	<a href="#">P.E 4.018/2022</a>	24/05/2022	24/05/2023	CADEIRA FIXA TIPO SECRETÁRIA SEM BRAÇOS. Marca / Modelo: BETEL/CS17.	Unidade	R\$ 239,00	5	R\$ 1.195,00	R\$ 221.865,00	BETEL MOVEIS EIRELI	30.746.178/0001-47	ELIZEU DA MOTA TRINDADE
<a href="#">2021.021583-1</a> <a href="#">2021.021583-2</a>	<a href="#">009/2022</a>	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Formação de Registro de Preços para futura aquisição de mobiliário em geral com garantia total do fabricante por no mínimo 60 (sessenta) meses, a contar da data da entrega, com representante e assistência técnica em Manaus, para atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça por um período de 12 (doze) meses.	24/05/2022	<a href="#">P.E 4.018/2022</a>	24/05/2022	24/05/2023	ARMÁRIO EM AÇO COM 2 (DUAS) PORTAS. Marca / Modelo: AMAPA.	Unidade	R\$ 1.438,95	45	R\$ 64.752,75	R\$ 223.669,50	AFS DE MORAIS COMERCIO	42.545.548/0001-67	ANTONIO FELIPE SENA DE MORAIS
<a href="#">2021.021583-1</a> <a href="#">2021.021583-2</a>	<a href="#">009/2022</a>	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Formação de Registro de Preços para futura aquisição de mobiliário em geral com garantia total do fabricante por no mínimo 60 (sessenta) meses, a contar da data da entrega, com representante e assistência técnica em Manaus, para atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça por um período de 12 (doze) meses.	24/05/2022	<a href="#">P.E 4.018/2022</a>	24/05/2022	24/05/2023	ESTANTE EM AÇO. Marca / Modelo: AMAPA.	Unidade	R\$ 699,95	60	R\$ 41.997,00	R\$ 223.669,50	AFS DE MORAIS COMERCIO	42.545.548/0001-67	ANTONIO FELIPE SENA DE MORAIS
<a href="#">2021.021583-1</a> <a href="#">2021.021583-2</a>	<a href="#">009/2022</a>	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Formação de Registro de Preços para futura aquisição de mobiliário em geral com garantia total do fabricante por no mínimo 60 (sessenta) meses, a contar da data da entrega, com representante e assistência técnica em Manaus, para atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça por um período de 12 (doze) meses.	24/05/2022	<a href="#">P.E 4.018/2022</a>	24/05/2022	24/05/2023	LONGARINA DE 3 LUGARES MODELO DIRETOR COM BRAÇOS LATERAIS. Marca / Modelo: FENIX.	Unidade	R\$ 1.089,95	30	R\$ 32.698,50	R\$ 223.669,50	AFS DE MORAIS COMERCIO	42.545.548/0001-67	ANTONIO FELIPE SENA DE MORAIS
<a href="#">2021.021583-1</a> <a href="#">2021.021583-2</a>	<a href="#">009/2022</a>	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Formação de Registro de Preços para futura aquisição de mobiliário em geral com garantia total do fabricante por no mínimo 60 (sessenta) meses, a contar da data da entrega, com representante e assistência técnica em Manaus, para atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça por um período de 12 (doze) meses.	24/05/2022	<a href="#">P.E 4.018/2022</a>	24/05/2022	24/05/2023	SOFÁ DE UM LUGAR COM BRAÇOS. PADRÃO EXECUTIVO. Marca / Modelo: UG DA AMAZONIA.	Unidade	R\$ 1.498,75	10	R\$ 14.987,50	R\$ 223.669,50	AFS DE MORAIS COMERCIO	42.545.548/0001-67	ANTONIO FELIPE SENA DE MORAIS
<a href="#">2021.021583-1</a> <a href="#">2021.021583-2</a>	<a href="#">009/2022</a>	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Formação de Registro de Preços para futura aquisição de mobiliário em geral com garantia total do fabricante por no mínimo 60 (sessenta) meses, a contar da data da entrega, com representante e assistência técnica em Manaus, para atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça por um período de 12 (doze) meses.	24/05/2022	<a href="#">P.E 4.018/2022</a>	24/05/2022	24/05/2023	SOFÁ DE 2 LUGARES COM BRAÇOS. PADRÃO EXECUTIVO. Marca / Modelo: UG DA AMAZONIA.	Unidade	R\$ 2.498,95	10	R\$ 24.989,50	R\$ 223.669,50	AFS DE MORAIS COMERCIO	42.545.548/0001-67	ANTONIO FELIPE SENA DE MORAIS

<a href="#">2021.021583 - 1</a> <a href="#">2021.021583 - 2</a>	<a href="#">009/2022</a>	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Formação de Registro de Preços para futura aquisição de mobiliário em geral com garantia total do fabricante por no mínimo 60 (sessenta) meses, a contar da data da entrega, com representante e assistência técnica em Manaus, para atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça por um período de 12 (doze) meses.	24/05/2022	<a href="#">P.E.4.018/2022</a>	24/05/2022	24/05/2023	SOFÁ DE 3 LUGARES COM BRAÇOS, PADRÃO EXECUTIVO. Marca / Modelo: UG DA AMAZONIA.	Unidade	R\$ 3.989,95	10	R\$ 39.899,50	R\$ 223.669,50	AFS DE MORAIS COMERCIO	42.545.548/0001-67	ANTONIO FELIPE SENA DE MORAIS
<a href="#">2021.021583 - 1</a> <a href="#">2021.021583 - 2</a>	<a href="#">009/2022</a>	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Formação de Registro de Preços para futura aquisição de mobiliário em geral com garantia total do fabricante por no mínimo 60 (sessenta) meses, a contar da data da entrega, com representante e assistência técnica em Manaus, para atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça por um período de 12 (doze) meses.	24/05/2022	<a href="#">P.E.4.018/2022</a>	24/05/2022	24/05/2023	MESA RETA DESLIZANTE COM TAMPO RECLINÁVEL PARA TREINAMENTO – 1.200 X 750 X 740 (mm). Marca / Modelo: COMBRAZ.	Unidade	R\$ 868,95	5	R\$ 4.344,75	R\$ 223.669,50	AFS DE MORAIS COMERCIO	42.545.548/0001-67	ANTONIO FELIPE SENA DE MORAIS
<b>RESUMO DAS ATAS ADERIDAS NO ANO DE 2022/23</b>																
Nº DO PROCESSO	ATA DE REGISTRO DE PREÇO - ARP	ÓRGÃO GERENCIADOR	OBJETO	DATA DE PUBLICAÇÃO	PROCESSO DE ADESÃO	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	EMPRESA CONTRATADA	CNPJ	VIGÊNCIA				
												INÍCIO	TÉRMINO			
NÃO HOUVE ADESÃO A ATAS NO PERÍODO																

Fonte: Setor de Compras e Serviços - SCS/PGJ/MPAM

Data da última atualização: 15/06/2023.

**FUNDAMENTO LEGAL:** Resolução CNMP nº 86/2012, art 5º, inciso II, alínea “k”